CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PP / PR

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Valdeci Cox, CPF n°® 038.371.489-39,
do Municipio de Jaguariaiva/PR, esteve em Brasilia, na Céamara dos Deputados,
Anexo IV, gabinete 902, nos dias 07 e 08 de maio de 2025, para tratar de assuntos

de interesse do Municipio.

Brasilia, 08 de maio de 2025

Atenciosamente,

>

TONINHO WANDSCHEER
Deputado Federal
PP/PR

Camara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 902 — CEP 70160-900 — Brasilia/DF - Tel: (61) 3215-5902
Av. Marechal Deodoro 869 — Conjunto 1404 — 14° andar — Edificio Tower Center
CEP: 80060-010 — Curitiba — PR — Tel: (41) 3532-7344
dep.toninhowandscheer@camara.leg.br
www.deputadotoninho.com.br
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que os Vereadores Dimas Alberto Faria Correa
— CPF 055.710.789-01, Alencar Alves de Mello - CPF 064.206.709-00 e
Valdeci Cox — CPF 038.371.489-39 do municipio de Jaguariaiva - PR,
estiveram no Gabinete do Deputado Federal Aliel Machado, em Brasilia-DF,
Camara dos Deputados, Anexo 1V, gabinete 220, no dia 08 de maio, verificando

liberacdo de recursos federais para o municipio.

Brasilia, 08 de maio de 2025.

T
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|\

Coordenador do Gabinete do Deputado Federal Aliel Machado

Documento assinado digitalmente - XQ3-LZ0-QN5-G7N
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Beto Richa - PSDB/PR

Declaracao de Visita

Declaramos por meio desta, que estiveram neste gabinete os vereadores do Municipio
de Jaguariaiva/PR: Alencar Alves de Melo, Valdeci Cox, Dimas Alberto Faria Correa.

Os mesmos vieram tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, O/\de maio de 2025

iar

Assessora de Or¢aynento

Documento assinado digitalmente - XQ3-Lz0-&@maia dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 521 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima. Tels (61) 3215-5521/3521 | dep.betoricha@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Paulo Litro - PSD/PR

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Exmo. Sr. Valdeci cox, inscrito no CPF
038.371.489-39, Vereador na Camara Municipal de Jaguariaiva/PR, no
exercicio de suas atribuicbes funcionais, compareceu ao gabinete do
Deputado Federal Paulo Litro, nos dias 7 e 9 de maio de 2025, para tratar de
assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 9 de maio de 2025.

Renan Ribeiro
Chefe de Gabinete

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 612 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA

Secretaria Municipal de Fazenda

Rua Dom Luiz Maria de Santana, n° 141 - Mercés - Fone: (34) 3318-2000
Central Tributaria - ISSQN

Av. Maranh3o, n° 877 - Santa Maria - Fone (34) 3311-3900

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horério de Brasilia) Periodo de Competéncia  Municipio de Prestagdo do
07/05/2025 05:57:00 05/2025 Servigo
Uberaba - MG
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS
Microempresario e Empresa de Pequeno Porte Exigivel em
(ME EPP) Uberaba
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social
PAINEIRAS HOTEL FAZENDA LTDA
Nome Fantasia Email
Paineiras Hotel Fazenda elaine@excelsiorcontabilidade.com.br
CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal  Inscricdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
40.717.558/0001-07 117232 0039630490099 Sim Nao (34) 3338-8989
Enderego

| Rodovia BR-050, 0, km 184, JARDIM SANTA CLARA - CEP: 38038-050 - Uberaba - MG
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Raz&o Social

VALDECI COX

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
038.371.489-39 ‘ SEM@GMAIL.COM
Enderego

MORRETES, 1253 - PRIMAVERA 03 - CEP: 84200-000 - Jaguariaiva - PR
SERVICO PRESTADO

0901 - Hospedag de qualq natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,
hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentagdo e gorjeta, quando incluido
no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos). CNAE: 5510801

DESCRIGCAO DOS SERVIGOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DO DIA 06/05 A 07/05.

RETENCOES FEDERAIS

| PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
| VALORES

" Valor dos Servigos (R$) Dedugées (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
| 113,33 0,00 0,00 ek 5,0000
| 1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
|

:1 KKK K%K EE & &3 0,00 113,33 113,33
i‘

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e é autodeclaratoria.

Optante do Simples Nacional.

Trib. aprox. R$ 15,24 Federal e R$ 3,49 Municipal. Fonte: IBPT [8AFAC7]

Visualizado em: 07/05/2025 05:57:00
Para validagdo desta NFSe acesse: http://uberabamg.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 6.517 de 30 de dezembro de 2020.

Documento assinado digitalmente - XQ3-LZ0-QN5-G7N
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PRATANIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00004742 09/05/2025

Data e Hora de Emissao
10/05/2025 05:59:57

Cédigo de Verificagio
UCHQER-004742/2025

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 61.396.941/0001-80 Inscrigdo Municipal: 42748

Nome/Razzo Social: HOTEL PRATA EXPRESS LTDA
Endereco:RUA PEDRO RAMOS 211, - LOTEAMENTO NOVA PRATA - CEP: 18660001
E-mai. HPRATAEXPRESS@GMAIL.COM

| Telefone: () Celular: ()

Inscri¢do Estadual:
779.010.876.113

| Municipio:PRATANIA UF: SP
‘ TOMADOR DE SERVIGOS
‘ CNPJICPF: 038.371.489-39 Inscriggo Municipal: insc.Estadual:
Nome/Razzo Social:
Enderego:, - - GEP:
Eral Telefone:
Municipio: UF: SP

DESCRIGAO DO SERVIGO

HOSPEDAGEM CHECK IN 09/05/2025 CHECK OUT 10/05/2025

VALOR TOTAL DA NOTA =RS$ 100,00 |

VALOR LIQUIDO = RS 100,00

Cédigo do Servigo: 09.01

Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apart-service condominiais, flat, apart-hoteis, hoteis residencia, residence-service, suite servi-ce, hotelaria maritima,
moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com fomecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluida no preco da diaria, fica
sujeita ao Imposto Sobre Ser-vico).

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP1.

Local da Prestagdo =PRATANIA / SP - ISS Devido ao prestador

Base de Calculo (RS$): Aliquota Simples Nacional(%): 1SS (RS):
LR. (R$): INS.S. (RS): COFINS (RS): C.S.LL. (RS): P.LS. (RS):
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
A autenficidade desta NF-e deve ser confi no site hitps// ia.4rec.com.br/autenticidade.aspx
Contribui drado sob o regime de lributagéio " SIMPLES NACIONAL"

Recebi (emos)de: HOTEL PRATA EXPRESS LTDA
Os servigos constantes na Npta Fiscal Eletronica de Servicos N° 00004742 -Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento: 4

Data de Recebimento: 4 / Assinatura:

B Fﬁ@ﬁémﬁén?o d8inhdo digitalmente - XQ3-L20-QN5-G7N
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/ Governo do Distrito Federal Sonis dp DEIRBOID
! Nota Fiscal de Servigo

oy
ta ﬁscalﬁ'g* §

#  Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal etranica,/ | Eletronica- NFS-e
~=ig» Fone: (61) - www.economia.df.gov.br A 7 |Namero da g;)t;r;scal

Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragao da NFS-e
09/05/2025 07:21:24

ATLANTICA HOTELS INTERNATIONAL BRASIL LTDA

Data de Competéncia/Emissao

GO INN TAGUATINGA 09/05/2025
SETOR HOTELEIRO S/N PROJECAO D TERREO SALA DA ADMINIST

CEP 72011-000 - Fone (61)3049-8438 - Brasilia/DF Cod. de Autenticidade
fiscal.corp@ahi.com.br 2E0CC8B73
Inscricdo Municipal 0751231200225 - CPF/CNPJ 02.223.966/0054-25 Responsavel pela Retengdo

Identificacdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operacédo Numero do RPS Série do RPS Data de Emissédo do RPS
Exigivel 23931 RPS - Recibo Provisorio de Servigos 09/05/2025

Local dos Servigos Municipio Incidéncia

Brasilia - Distrito Federal Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigos

CNPJ/CPF : 038.371.489-39 M :

Razdo Social : VALDECI COX

Endereco : rua Numero: O

Complemento : Bairro : primavera

CEP : 84200-000 Cidade/UF : Jaguariaiva/PR

Telefone : E-mail : luca.henri0706@gmail.com
Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ/CPF Inscrigao Municipal Razao Social

Descrigdo dos Servigos

Diaria Net 230,65

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Cod. NBS | Cod. CNAE
9011 - Hotéis.
3,00 0901 5510801
VI. Total dos Servigos | Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calculo| Base de Calculo Total do ISSQN [ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 230,65 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 230,65 R$ 6,92 Nao R$ 0,00

PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes |VI. ISSQN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 230,65
Construcao Civil Cod. Obra : Art. :

Informagdes Adicionais

RPS:23931 / UH: 0217 / Tipo UH: Superior Double Nao Fumante / Reserva: 407038574 / Qtde Pax: 2/ Cod. ref.:
31873356902/1 / Checkln: 07/05/2025 / CheckOut: 09/05/2025Diaria Net R$230,65/Getnet - Mastercard
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http:lldf.issnetonline.com.brlonline/LoginlLogin.aspx
ISS.NET - Sistema Nota Control® « www.notacontrol.com.br

Documento assinado digitalmente - XQ3-LZ0-QN5-G7N
Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.
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CAMARA DOS DEPUTADOS

ALIEL MACHADO

Deputado Federal
PV/PR
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CAMARA DOS DEPUTADOS

NIKOLAS FERREIRA
Deputado Federal

PL/MG
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ek 1@ ! Municipal ANEXO Ii
- — : Jagu(::iaiva DOCUMENTO PE
COMPROVAGAO Data:12/05/2025
DE VIAGEM - DCV
NOME DO BENEFICIARIO DA DIARIA
VALDECI COX
CARGO / FUNGAO DO BENEFICIARIO DA DIARIA
Vereador
DATA DA VIAGEM HORARIO COMPROMISSO
INiclO TERMINO SAIDA RETORNO INICIO TERMINO
06/05/2025 10/05/2025 06/05/2025 AS 10/05/2025 AS | 07/05/2025 AS 15H00 | 09/05/2025 AS 10H30
19H30 13H00
Objetivo da Viagem
Visita a Brasilia DF, na Camera dos Deputados nos Gabinetes dos Deputados

- Deputado Beto Richa, Deputado Toninho Wandscheer, Deputado Paulo
Litro, Objetivo da visita, Assunto sobre destinagdo de emenda parlamentares
como: Aquisi¢cao de uma ambulancia para secretaria municipal de saude é
um micro-06nibus que irdo ajudar no transporte de pacientes em nosso

municipio, hoje nosso municipio conta com aproximadamente 35.000 mil
habitantes é contamos com 5 ambulancias aptas para o transporte niumero

de extrema preocupacgao, colocamos em pauta em primeiro lugar a saude em
nosso municipio é nas reunioes com os DEPUTADOS. Protocolamos oficios

desses dois pedidos para os trés deputados, é ja trouxemos uma excelente
resposta através do deputado Toninho Wandscheer que confirmou a vinda
de uma ambulancia para nosso municipio em breve. O trabalho continua, é
buscaremos o melhor para nossa querida Jaguariaiva sempre.
(Fotos em anexo)

Assinatura do Presidente da Camara

Municipal

Assinatura do Beneficiario da Diaria

Documento assinado digitalmente - XQ3-LZ0-QN5-G7N
Nopaper | Acesse verificador.betha.cloud e insira o cédigo acima.



Recebemos os vereadores de Jaguariaiva,
Samirzinho, Dimas do Mercado, Valdeci
Cox e os assessores Barros, Guto e Lucas.

4 Responder

Documento assinado digitalmente - XQ3-LZ0-QN5-G7N
Acesse verificador.betha.cloud e insira o codigo acima.
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
EstadodoParana
Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000
(043)3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Oficio GAB 11/2025
Jaguariaiva PR, 07 de maio de 2025.
Camara de Deputados —Brasilia/DF

Assunto:Solicitagdo de Emenda Parlamentar para aquisi¢do de uma Ambulancia
a Secretaria de Saude.

Excelentissimo Senhor Deputado Beto Richa.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessdo junto aos 6rgdos competentes para viabilizar a destinacdo de
recursos ao municipio de Jaguariaiva, a fim de possibilitar a aquisicdo de uma
Ambulacia para a Secretaria Municipal de Saude.

A Ambulancia tem como objetivo de reforgar o transporte de pacientes e
melhorar o atendimento de urgéncia e emergéncia em nosso municipio.

Nosso municipio atende uma populagéo de aproximadamente 35,141
habitantes, e atualmente conta com a quantidade de (5) ambulancias, numero
insuficiente para suprir a demanda local, especialmente em casos de remogao
para hospitais de referéncia regional.

A aquisicdo dessa ambulancia representarda um importante avango na
qualidade dos servicos prestados & nossa populacao, contribuindo para
ampliacdo do acesso a saude e para o salvamento de vidas.

| Contamos com vosso apoio e sensibilidade para com essa demanda téo
essencial.

PrezadoSenhor,

Atenciosamente,

ValdeciCox
Vereador daCamara Municipal deJaguariaiva PR

Paginalde2
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Estado do Parana
Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000
(043) 3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Oficio GAB 08/2025
Jaguariaiva, 07 de maio de 2025.
Céamara de Deputados —Brasilia/DF

Assunto: Solicitacdo de Emenda Parlamentar para aquisicdo de um Micro-
Onibus destinado a Secretaria de Saude.

Excelentissimo Senhor Beto Richa.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessdo junto aos 6rgdos competentes para viabilizar a destinagéo de
recursos ao municipio de Jaguariaiva, a fim de possibilitar a aquisicdo de um
Micro-Onibus para a Secretaria Municipal de Saude.

O Micro-Onibus sera essencial para a realizagéo de transporte dos pacientes,
além de auxiliar em diversas outras demandas da Secretaria de Saude
municipal, garantindo melhores condi¢des de transporte para os pacientes em
suas consultas.

Diante da relevancia dessa demanda para o desenvolvimento do municipio e
para a melhoria da qualidade de transporte, contamos com seu apoio e
compromisso para atender a essa solicitagdo. Estamos certos de que sua
atuacdo sera fundamental para viabilizar esses investimentos tdo necessarios.

Prezado Senhor,

Atenciosamente,
?_/r c_e,,t—w«\'-”v AN Q/)V (szl it

o ton

Valdeci Cox
Vereador da Camara Municipal de Jaguariaiva

Pagina 1 de 2
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
EstadodoParana
Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000
(043)3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Oficio GAB 09/2025
Jaguariaiva PR, 07 de maio de 2025.
Camara de Deputados —Brasilia/DF

Assunto:Solicitagido de Emenda Parlamentar para aquisicdo de uma Ambulancia
a Secretaria de Saude.

Excelentissimo Senhor Deputado Toninho Wandscheer.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessd@o junto aos 6rgdos competentes para viabilizar a destinacéo de
recursos ao municipio de Jaguariaiva, a fim de possibilitar a aquisicéo de uma
Ambulacia para a Secretaria Municipal de Saude.

n ) . -
| A Ambulancia tem como objetivo de reforgar o transporte de pacientes e
j melhorar o atendimento de urgéncia e emergéncia em nosso municipio.

’ Nosso municipio atende uma populagéo de aproximadamente 35,141
| habitantes, e atualmente conta com a quantidade de (5) ambulancias, nimero
insuficiente para suprir a demanda local, especialmente em casos de remogao
para hospitais de referéncia regional.

A aquisicdo dessa ambulancia representara um importante avango na
qualidade dos servicos prestados 4 nossa populagédo, contribuindo para
ampliagédo do acesso a saude e para o salvamento de vidas.

Contamos com vosso apoio e sensibilidade para com essa demanda téo

' essencial.

PrezadoSenhor,
| Atenciosamente, Q’\‘(\' Q
| v\
|

ValdeciCox
Vereador daCamara Municipal deJaguariaiva PR

Paginalde2
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Estado do Parana
Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000
(043) 3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Oficio GAB 06/2025
Jaguariaiva, 07 de maio de 2025.
Camara de Deputados —Brasilia/DF

Assunto: Solicitagdo de Emenda Parlamentar para aquisicdo de um Micro-
Onibus destinado & Secretaria de Saude.

Excelentissimo Senhor Deputado Toninho Wandscheer.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessdo junto aos 6rgdos competentes para viabilizar a destinagéo de
recursos ao municipio de Jaguariaiva, a fim de possibilitar a aquisicdo de um
Micro-Onibus para a Secretaria Municipal de Saude.

O Micro-Onibus sera essencial para a realizagédo de transporte dos pacientes,
além de auxiliar em diversas outras demandas da Secretaria de Saude
municipal, garantindo melhores condi¢bes de transporte para os pacientes em
suas consultas.

Diante da relevancia dessa demanda para o desenvolvimento do municipio e
para a melhoria da qualidade de transporte, contamos com seu apoio e
compromisso para atender a essa solicitagdo. Estamos certos de que sua
atuacdo sera fundamental para viabilizar esses investimentos tao necessarios.

Prezado Senhor,

Atenciosamente,
— o~ ¢
( | 0 ¢ \\y
Q2
Valdeci Cox p ‘\,
Vereador da Camara Municipal de Jaguariaiva Q ' /

Pagina 1 de 2
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Estado do Parana
Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000
(043) 3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Oficio GAB 07/2025
Jaguariaiva, 07 de maio de 2025.
Camara de Deputados —Brasilia/DF

Assunto: Solicitagdo de Emenda Parlamentar para aquisicdo de um Micro-
Onibus destinado a Secretaria de Saude.

Excelentissimo Senhor Paulo Litro.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessdo junto aos 6rgdos competentes para viabilizar a destinacédo de
recursos ao municipio de Jaguariaiva, a fim de possibilitar a aquisigao de um
Micro-Onibus para a Secretaria Municipal de Saude.

O Micro-Onibus sera essencial para a realizagdo de transporte dos pacientes,
além de auxiliar em diversas outras demandas da Secretaria de Saude

k.

municipal, garantindo melhores condi¢des de transporte para os pacientes em
suas consultas.

Diante da relevancia dessa demanda para o desenvolvimento do municipio e
para a melhoria da qualidade de transporte, contamos com seu apoio e
compromisso para atender a essa solicitagao. Estamos certos de que sua
atuacdo sera fundamental para viabilizar esses investimentos tdo necessarios.

Prezado Senhor,

Atenciosamente,

e
YJ\E e P\ \/H /-/ ‘3& /J
= Valdeci Cox P / /f //, %)
Vereador da Camara Municipal de Jaguariaiva . / B ; / /
» e / "1%( (&=
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CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
EstadodoParana
Rua Pref. Aldo Sampaio Ribas, 222
Cidade Alta - CEP: 84.200-000
(043)3535-8750

GABINETE DO VEREADOR VALDECI COX

Oficio GAB 10/2025
Jaguariaiva PR, 07 de maio de 2025.
Camara de Deputados —Brasilia/DF

Assunto:Solicitagdo de Emenda Parlamentar para aquisicdo de uma Ambulancia
a Secretaria de Saude.

Excelentissimo Senhor Deputado Paulo Litro.

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar sua valiosa
intercessdo junto aos o6rgdos competentes para viabilizar a destinacéo de
recursos ao municipio de Jaguariaiva, a fim de possibilitar a aquisicao de uma
Ambulacia para a Secretaria Municipal de Saude.

A Ambulancia tem como objetivo de reforcar o transporte de pacientes e
melhorar o atendimento de urgéncia e emergéncia em nosso municipio.

Nosso municipio atende uma populagdo de aproximadamente 35,141
habitantes, e atualmente conta com a quantidade de (5) ambulancias, numero
insuficiente para suprir a demanda local, especialmente em casos de remocgao
| para hospitais de referéncia regional.

A aquisicdo dessa ambulancia representard um importante avango na
qualidade dos servigos prestados 4 nossa populagdo, contribuindo para
ampliagdo do acesso a saude e para o salvamento de vidas.

Contamos com vosso apoio e sensibilidade para com essa demanda tao
essencial.

PrezadoSenhor,

Atenciosamente,
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Assinantes

v Valdeci Cox
Assinou em 13/05/2025 as 11:14:57 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Valdeci Cox, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos tipos de
assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interacdes pelos Entes Publicos.

v/ Dimas Alberto Correa
Assinou em 13/05/2025 as 11:55:44 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Dimas Alberto Correa, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos tipos
de assinaturas consideradas como validas para a pratica de atos e interacdes pelos Entes Publicos.

v/ Fabricio Ziemer da Cruz
Assinou em 13/05/2025 as 13:04:20 com o certificado avancado da Betha Sistemas

Eu, Fabricio Ziemer da Cruz, estou ciente das normas descritas na Lei n? 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como véalidas para a préatica de atos e interacdes pelos Entes Plblicos.
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XQ3 LZ0O QN5  G7N


https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/XQ3-LZ0-QN5-G7N

		2025-05-13T11:14:57-0300
	Assinatura Betha Cloud Valdeci Cox - valdeci-cmjaguariaiva-pr-gov-br
	Betha Sistemas


		2025-05-13T11:55:44-0300
	Assinatura Betha Cloud Dimas Alberto Correa - dimas-cmjaguariaiva-pr-gov-br
	Betha Sistemas


		2025-05-13T13:04:20-0300
	Assinatura Betha Cloud Fabrício Ziemer da Cruz - controle-interno-cmjaguariaiva-pr-gov-br
	Betha Sistemas




